

ANS TIDNINGEN

ONSDAG 28 FEBRUARI 2001

Öppna vägen till Pampas!

KLINGSLÄNDER SKA FÅ tullfrihet i handeln med tilligen ett radikalt grepp för att liberalisera EU:s

ns ett annat sätt att uttrycka uppgörelsen. Fattisammanslagning har 0,4 procent av världens export tullfrihet med EU, efter en segdragen och steglig process. Det är en tullfrihet som är fylld av förhåll och inskränkningar. Och oghinheten är som gäller de produkter som är viktigast för de 49 bruksprodukter, så klart. Det fria sockret kom år 2009. Om det någonsin kommer så långt, dring ska vi vara mer solidariska med bidragsregade

"Sverige kan ge blanka fanken i de protektionistiska EU-reglerna"

LUBB AV FRIHANDELSVÄNLIGA nationer. I en Expressen ger Johan Norberg (som bland annat Timbros frihandelsajt Frihandel.nu) en bild på vad som mot EU-medlemskap. Så nu måste noll tullnivåer, som landet har i dag, till nmpas stövar sydamerikansk boskap, i relativt fri ar gräs i stället för ben- och fiskmjöl. McDo i det köttet i Europa. Men det går inte för sig, iog. Vi måste tugga på de lokalproducerade koslitestecknet är att djuren inte längre ska vara ubalera.

ett intressant förslag. Sverige befann sig på rätt m tullfrihet för fattiga länder. Men varför fort t gnetiga förhandlingar ska kunna ge radikala iv EU:s handelspolitik? Sverige kan ge Ulanka otektionistiska och orättfärdiga EU-reglerna. Vi svenska myndigheter upprätthålla tullunionens ma gränserna på ett sätt som kommer både sven r utanför EU till del.

! DET ATT VI BRYTER MOT EU-REGLERNA. Men EU världshandelsorganisationens WTO:s regler. Vilmer skulle kunna sluta med. det en risk för sanktioner. Sverige kan till exem ör EG-domstolen igen, men för en gångs skull i god sak. Och naturligtvis kan det bli fråga om isterna av frihandel är större. rslag lär väl inte realiseras. Just nu är rege get med att vara Bror Duktig som EU:s ordför et innebar kompromisser och självutplåning t ta befogade konflikter.



VI SKRIVER 2001. Sprakaret 2001, utropat av EU. Men vad bryr vi oss om vad Bryssel säger? Inte alls, vi ären svenske. Vårt 2001 är Fysiska aktivitetssåret, utropat av regeringen. Men vad bryr vi oss om vad Stockholm säger? Massor, ordmassor i alla fall. I gårdagens SvD bekymrade sig syrornas ordförande Eva Fernvall, TCO-basen Sture Nordh, ABF-hövdingen Källe Thorwaldsson samt Per-Olof Jonsson, KF Hälsa, för oss

medborgare som lever lätt ohälsosamt. Vi som njuter av något näna: cigaretter, vin, soffliggning, bilfärd till kiosken, smör, semlor...Vi som fortsätter njuta trots att vi läst vår tvåtusende text om cancer, hjärtinfarkt och åldersdiabetes. Och sett tv-inslagen.

Den omtänksamma kvartetten vet att upplysningsarbetet burit sterl frukt. Dags för nyodling. Närmere onyttige. I Konsum till exempel. "Med en fördomsfri och öppen attityd är det inte konstigt att tänka sig att man samtidigt som man handlar mat får hjälp med att mäta kolesterolnivåer och blod-

tryck. Det bästa sättet att förhindra dåliga värden är att redan i affären få hjälp att välja mera hälsosamt", skriver de fyras gäng.

Hörru tjock-Malin, vi säljer inga nötter till dig. Ta bort äggen ur korten. Nu. Ta ett äpple och håll doktorn borta. Nej, nej, Inga bananer. Var det bra så? Det blir 173,60 för quornet och grönsakerna och 25 kronor för hälsohjälpen. På återseende. Inte gritet, sa du? Inte, det vet jag vad det betyder. Men gritet?

MALIN SIWE

malin.siwe@fi.se 08 562 08 630

Snällismen skadar

Saknas konsekvenser gror ondskan

SIGNERAT

Bakom snällismens fasad av godhet döljer sig en liknöjdhet som river sönder grundläggande normer.

Det låter som en dålig gangsterfilm. En miljö där allt går ut på att skaffa snabba pengar, status och ställning. Och det genom att begå rån, stjåla och slå folk på käften. Dessutom hota omgivningen och sedan skryta om det. Ju fler övergrepp, desto mer respekt. Någon oro för att åka fast finns inte.

Risken är minimal. Skulle det ske blir det ändå bara ett fånigt förhör hos polis och socialnämnd som inte resulterar i något annat än en händelse som efteråt ger brånse för ännu mer skrävlände om vilket förakt man visar ordningsmakten.

Men så fungerar det inte bara i filmens värld, det är också vardagen för dagens ungdomsgeneration, om man får tro Dagens Nyheter serie "på gränsen till brott". Artiklarna vågar ta upp politiskt inkorrekt uppgifter om att ungdomar med invandringsbakgrund är överrepresenterade bland våldsverkarna och att "svenne" är ett lika fördomsfullt och rasistiskt epitetsom "svartskalle" för dem som blir påhoppade just av det skälet att de inte ser ut att vara invandrare.

ANDÅ FINNS DÅR en omisskännlig tur av traditionellt gny om hur fasansfull dagens ungdom är. Fokusering sker på fel sak. Att oja sig över att könsord används som svordomar är lika patetiskt som när präster, på den tid då kyrkan var en auktoritet, upprördes över att unga åkallade djävlar och fan själ.

Värre än det eviga behovet att uppröra och provocera vuxenvärlden är tecknen på en högre grad av våld och kränkningar som maktmedel mot jämninga. Att "bli av med" mobiltelefonen ett antal gånger sägs vara normalt. Inget att göra någonting åt. De som rånar här säkert inte råd att köpa och det ses som en förklaring till brotten. Med det får saken bero. Dessutom ger det mer besvär och obehag att upprätthålla rätten till sin egendom än vad den är värd. Men om allt fler viker undan för



Det börjar med en knappål och slutar med en silverskål.

övergrepp är utvecklingen självklar: de kommer att bli fler och allt grovare. Den som vant sig vid att lämna ifrån sig mobilen får vänja sig vid att bli av med plånbok, klocka och så småningom stiga ur bilen för någon som råkar vilja ha den. Någonstans går ändå gränsen för vad som kan tolereras. Ju längre den nonchalans och feghet som döljer sig bakom snällismens bortförklaringar får gå, desto svårare blir det att sätta stopp. Snällismen skyler över allvaret i övergreppen och ger katastrofalt fel besked till dem som ägnar sig åt sådana. För varje nytt brott blir ett hederligt liv allt mer avlägset.

BAKOM SNÄLLISMENS FASAD av godhet döljer sig en liknöjdhet som river sönder de mest grundläggande normer. Snällismen får ondskan att gro.

Botemedlet stavas konsekvenser. Bara om individer redan från unga år får lära sig att brottsliga handlingar innebär konsekvenser i form av skarpa tillrättvisningar, bestraffningar i form av att stå ut efter sin egen vandalisering, skadestånd till dem man kränkt och ytterst frihetsberövanden kan ett destruktivt beteende hejdas. I tid. Med snabba ingripanden och omedelbara konsekvenser blir ofogt inte längre något att skryta över. Bara att skämmas för.

Men till innebörden av ordet konsekvenser tycks vi ha väldigt svårt att förhålla oss. Bortförklaringarna är oräkneliga till varför konsekvenser lika gärna kan få utelbi. Föräldrar orkar inte. Lärare vågar inte. Polisen får inte. Socialen förstår inte. Vi andra har inte tid.

SKULDEN KAN OCKSÅ läggas på någon annan, på politiken och "besparingarna". Som om pengar skulle kunna ersätta uppmärksamheten från en vuxenvärld som övergivit sina unga. Att ett så absurd argument inte bara tas på allvar utan dessutom används som ett mantra i debatten visar hur illa det är ställt. Inte med ungdomen. Men med den vuxenvärld som har ansvar för att samhällslivet inte spårar ur och blir som en dålig gangsterfilm.



DICK ERIXON

dick@erixon.com 08 562 086 00

FINANSTIDNINGEN

INOMS GRUPE
YGNET RUNT
08 562 087 00
08 562 087 00
08 562 087 92
dist@fi.se

Stockholm

070-713 45 00
redaktion@fi.se
08 562 087 93

08 562 087 10
08 562 087 91

ARE

08 562 086 00

LUR

08 562 086 11

VERKSÄLLANDE DIREKTÖR
Michael Punsung 08 562 086 01
UTGIVARE
Finanstidningen AB, ett företag i Modern
Times Group, MTG AB

PRENUMERATIONSPRISER
Helt 2 536 kr (inkl moms 2 690 kr)
Halvt 1 421 kr (inkl moms 1 506 kr)
Kvartal 774 kr (inkl moms 820 kr)
Månad 259 kr (inkl moms 275 kr)
Postgro 92 93 03 5
Bankgrö 5470 1016

WEBSIDA OCH TEXTARKIV
Finanstidningen finns tillgänglig på internetadressen www.fi.se
Förbehåll mot elektronisk lagring och publicering måste göras av skribenten.
Detta medges när mält inte. För obehåll mätaler m avisarar e!

Finanstidningens räckvidd
177 000 LÄSARE

TS
FINANSTIDNINGEN
ISSN 1100-482X
KLE PRESS AB
KÅSTERÅS 2004